往园区污水厂
1

厂区总排

放口
0.2mg/L 1mg/L 0.072 0.21 无

江苏当升材料

科技有限公司
PH

通过市政管网排

往园区污水厂
1

厂区总排

放口
7.12 6-9

无

防治污染设施的建设和运行情况

√ 适用  □ 不适用

报告期内，公司防止污染设施运转状况良好。

建设项目环境影响评价及其他环境保护行政许可情况

√ 适用  □ 不适用

序号 项目名称 环评及批复 “三同时”竣工验收

1 锂电正极材料生产基地一期项目 海环表复[2009]35 号 海环验函【2017】1 号

2
新型动力锂电正极材料产业化开发项目

（江苏当升二期工程）
海审批表复[2016]1 号

海环验函【2017】1 号、海环验函【2018】2

号

2、履行精准扶贫社会责任情况

□ 适用  √ 不适用

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划

北京当升材料科技股份有限公司   2018 年半年度报告

57

十六、其他重大事项的说明

□ 适用  √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

√ 适用  □ 不适用

1、2018 年 2 月 7 日，根据公司相关工作安排，经中鼎高科董事会批准，同意刘恒才先生辞去中鼎高

科董事、总经理职务，经公司提名并经中鼎高科董事会审议通过，决定选举朱超平先生为中鼎高科董事，

同时聘任朱超平先生为中鼎高科新任总经理兼法定代表人。

2、为增强中鼎高科市场竞争力，满足公司业务发展及战略发展的需要，经中鼎高科董事会审议通过，

中鼎高科注册资本由原 1,503,759 元增至 50,000,000 元，并于 2018 年 6 月 5 日完成工商变更登记。

3、2018 年 4 月 19 日，中鼎高科实施了 2017 年度利润分配方案，分配利润 128,496,241 元，其中分

配现金 80,000,000 元，转增公司注册资本 48,496,241 元。

北京当升材料科技股份有限公司   2018 年半年度报告

58

第六节  股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 32,654,778 8.92% 70,654,733 0 0 0 70,654,733 103,309,511 23.66%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 1,360,000 0.37% 0 0 0 0 0 1,360,000 0.31%

3、其他内资持股 31,294,778 8.55% 70,654,733 0 0 0 70,654,733 101,949,511 23.35%

其中：境内法人持股 10,157,010 2.78% 70,654,733 0 0 0 70,654,733 80,811,743 18.51%

   境内自然人持股 21,137,768 5.77% 0 0 0 0 0 21,137,768 4.84%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 333,413,262 91.08% 0 0 0 0 0 333,413,262 76.34%

1、人民币普通股 333,413,262 91.08% 0 0 0 0 0 333,413,262 76.34%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 366,068,040 100% 70,654,733 0 0 0 70,654,733 436,722,773 100%

股份变动的原因

√ 适用  □ 不适用

公司股份变动的主要原因，公司报告期内完成 2017 年度非公开发行股票项目，本次非公开发行的

70,654,733 股新股于 2018 年 4 月 17 日上市，公司总股本由 366,068,040 股增加至 436,722,773 股。

股份变动的批准情况

√ 适用  □ 不适用

北京当升材料科技股份有限公司   2018 年半年度报告

59

公司 2017 年度非公开发行股票项目已经公司第三届董事会第二十次会议、第三届董事会第二十一次

会议及 2016 年年度股东大会审议通过，并于 2017 年 11 月 24 日获得中国证监会《关于核准北京当升材料

科技股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2017]2097 号）核准，同意公司非公开发行不超过

73,213,608 股新股。

股份变动的过户情况

□ 适用  √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用  □ 不适用

本次股份变动，对公司 2017 年和 2018 年半年度基本收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的